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Punkt 1: Program for besøg på det nye OUH - #

23/886

Resumé

Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling orienteres om det nye OUH med fokus på etagekøkkener.

Sagsfremstilling

Udvalgsmødet afholdes ved Projektorganisationen for Nyt OUH.

 

Program

Kl. 14.00-14.15:  

Aktuel status på opførelsen af det nye OUH ved projektdirektør Kenneth Holm og vicedirektør Peter Holm.

 

Kl. 14.15-14.40: 

Hvordan forbereder OUH’s organisation sig til indflytning – fokus på etagekøkkenernes funktion ved køkkenchef Camilla
Bent Frederiksen og driftsleder Karina Dynæs Jakobsen.

 

Kl. 14.40-15.30:          

Rundvisning i DP03-DP08 med særligt fokus på etagekøkkener. 

 

Kl. 15.30-17.00: 

Ordinært udvalgsmøde.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 31-08-2023

Til orientering.

Bilag

Oplæg Pkt. 1a Præsentation status BIG 31. august 2023 (002)

Oplæg Pkt. 1b Udvalget for byggeri indkøb og grøn om stilling BIG 310823



Punkt 2: Godkendelse af idéoplæg etablering af sansefødestuer Sygehus
Sønderjylland, Aabenraa

22/47415

Resumé

Der fremlægges idéoplæg vedrørende etablering af sansefødestuer på Sygehus Sønderjylland, Aabenraa, med henblik på
frigivelse af rådighedsbeløb til gennemførelse af projektet. Det beskrevne projekt hviler på det af regionsrådet tidligere
godkendte koncept for etablering af sansefødestuer i Region Syddanmark.

Sagsfremstilling

Som en del af den vedtagne Fødeplan indgår etablering af sansefødestuer på alle fødesteder i regionen. Til finansiering af
sansefødestuerne blev der i forbindelse med budget 2022 for Region Syddanmark afsat 15,4 mio. kr. (2022 indeks 147,9).
Som det første skridt blev der udviklet et fælles koncept for etablering af sansefødestuer, som regionsrådet godkendte 19.
december 2022.

 

Hvert fødested har sidenhen skullet planlægge og implementere sansefødestue-standarden lokalt. Planlægningen
inkluderer bl.a. lokale brugerprocesser og projektering. De konkrete forslag til udmøntning af standarden på de enkelte
fødeafsnit vil blive forelagt politisk med henblik på frigivelse af rådighedsbeløbet afsat til det enkelte sygehus.

 

Der foreligger nu idéoplæg vedrørende konkret etablering af sansefødestuer for Sygehus Sønderjylland, Aabenraa. I alt er
der seks fødestuer på Sygehus Sønderjylland, Aabenraa. Tre af dem indeholder allerede forskellige sansestueelementer,
men ingen af dem lever i dag op til kravene i designguiden.

 

Sygehus Sønderjylland har i samarbejde med Syddansk Sundhedsinnovation (SDSI) tilpasset designguidens krav til
lokale forhold og ansøger med dette idéoplæg om frigivelse af rådighedsbeløb til etablering af seks sansefødestuer.

 

Fælles for alle fødestuerne er, at de males i en farve fra designguiden, og der bliver fokus på træ, hjemlig indretning og
nordisk æstetik i materialevalget, samt zoneinddeling, jf. designguiden (konceptet). Alle skydedøre til toiletterne får
monteret en folie med naturmotiver. Risikoudstyr nedtones ved, at der bygges en skabsløsning til at skærme dette. Stuerne
er detaljeret beskrevet i bilag 1, designguide (koncept) tilpasset Sygehus Sønderjylland.

 

Tid
Projektet er klar til konkret tilbudsindhentning straks efter frigivelse af rådighedsbeløb, med forventet endelig udførelse
og aflevering i perioden januar til april 2024.

 

Økonomi
Den samlede økonomi i projektet andrager 2,506 mio. kr. (2024 indeks 175,9) inklusive uforudsete udgifter (UFO) på 10
%, svarende til Sygehus Sønderjyllands andel af den samlede bevilling til sansefødestuer i Region Syddanmark.

Klimavurdering

Der er tale om en indvendig ombygning som er afstemt i forhold til designguiden og SDSI.

Der er særlig fokus på:

Sunde materialer med lav eller ingen afgasning.
Sundt og godt indeklima både hvad angår termisk, akustisk og visuel komfort.



Godt design for vedligehold, hygiejne og rengøringsvenlighed.
Sundt arbejdsmiljø.

Indstilling

Det indstilles, at udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling anbefaler regionsrådet:

 

At der meddeles bevilling på 2,506 mio. kr. (indeks 175,9) til formålet.

 

At der i 2024 afsættes og frigives tilsvarende beløb, finansieret af den afsatte ramme til sansefødestuer.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 31-08-2023

Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling anbefaler indstillingen over for regionsrådet. 

 

Bilag

Ideoplæg Sansefødestuer SHS_100823_.pdf

Bilag 1. SDSI_SHS_ Sansefoedestuer.pdf

Oplæg Pkt. 2 Sansefødestuer - BIG 310823



Punkt 3: Godkendelse af donation fra Den A.P. Møllerske Støttefond til
Autismecenter Syddanmark

22/58201

Resumé

Den A.P. Møllerske Støttefond har tilkendegivet tilsagn om donation til etablering af aktivitetshus og gangbro ved det nye
autismecenter på Nymarksvej i Fredericia. Donationen er på 8.950.000 mio. kr. og forelægges for regionsrådet med
henblik på politisk beslutning.

Sagsfremstilling

Region Syddanmark opfører et nyt autismecenter på Nymarksvej i Fredericia, som er et højt specialiseret tilbud til voksne
med autisme. Der opføres 21 boliger, et beskæftigelseshus samt en centeradministration.

 

I forbindelse med projekteringen af autismecentret opstod et ønske om, at borgerne får mulighed for at danne fællesskaber
med andre samt mulighed for at forbinde autismecentret med lokalområdet. Dette vil kunne imødekommes med etablering
af et aktivitetshus. Borgere med autisme har typisk svært ved at indgå i det almindelige kultur- og idrætsliv, hvor et
aktivitetshus vil give mulighed for at skabe et indholdsrigt liv, idet det vil kunne danne rammen for større adspredelse og
aktivitet. Af aktiviteter kan nævnes motion, sanseoplevelser, gaming og sociale arrangementer.

 

Der var ligeledes et ønske om at etablere en gangbro over regnvandsbassinet på nabogrunden, som ejes af Fredericia
Spildevand. Fredericia Spildevand har tilkendegivet forhåndsgodkendelse af etablering af gangbroen. Gangbroen bliver
55 meter lang og muliggør, at borgerne får mulighed for at nyde naturen på den anden side af regnvandsbassinet. Dette er
et område, som fremstår med mere vild natur, og som dermed kan tilføje naturoplevelser, som borgeren ikke får ved
ophold på arealet, hvor boligerne er beliggende. En gangbro vil derudover give mulighed for at skabe en overgangszone
mellem det nære, trygge udeareal og det offentlige stiareal. Dermed vil borgerne få nemmere ved at bevæge sig ud og
opleve sig selv som en del af det omgivende samfund.

 

Region Syddanmark har ansøgt Den A.P. Møllerske Støttefond om finansiering til etablering af henholdsvis
aktivitetscenter og gangbro ved Autismecentret på Nymarksvej i Fredericia. Fonden tilkendegav tilsagn i juni 2023 med
en fondsbevilling på 8.950.000 kr. 

 

Opførelse af autismecentret
Der var første spadestik den 21. marts 2023 og opførelsen af autismecentret forløber planmæssigt med en forventet
aflevering i sommeren 2024. Den A.P. Møllerske Støttefond har angivet, at det er en forudsætning for donationen at
etablering af en gangbro samt aktivitetshus udføres som en arkitektonisk integreret del af den øvrige bygningsmasse og
med anvendelse af den entreprenør, der varetager det øvrige byggeri. Der er på den baggrund indgået dialog med Dansk
Boligbyg A/S vedrørende planlægning og konsekvensvurdering i forhold til det øvrige byggeprojekt.

Klimavurdering

Autismecentret er 3.000 m2 og guldcertificeres efter DGNB-kriterierne. Det forventes, at aktivitetshuset på 140 m2
ligeledes vil kunne DGNB guldcertificeres.

Indstilling

Det indstilles, at udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling anbefaler regionsrådet:

 

At donationen fra Den A.P. Møllerske Støttefond modtages på de angivne vilkår.



 

At der meddeles en anlægsindtægtsbevilling på 8,950 mio. kr. til formålet.

 

At der meddeles en modsvarende anlægsbevilling på 8,950 mio. kr. til etablering af aktivitetshus samt gangbro ved det
kommende autismecenter i Fredericia.

 

At koncerndirektør Jørgen Bjelskou bemyndiges til at indgå aftale om opførelse heraf inden for den meddelte økonomiske
ramme.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 31-08-2023

Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling anbefaler indstillingen over for regionsrådet. 

 

Bilag

vilkårsbrev underskrevet09082023

0004.pdf



Punkt 4: Godkendelse af afrapportering på Grøn Omstilling 2022

22/38782

Resumé

Afrapportering på Grøn Omstilling 2022 gennemgår resultaterne for regionens samlede udledning af klimagasser. Det
samlede klimaregnskab for Region Syddanmark i 2022 er beregnet til at være ca. 695 kton CO2-ækvivalenter, hvilket
svarer til en reduktion på 5 % siden baselineåret 2020. Disse reduktioner stammer primært fra byggeri (ca. halvdelen) og
indkøbet af pandemiværnemidler (ca. en fjerdedel). Den sidste fjerdedel fordeler sig på de resterende kategorier i
klimaregnskabet. Beregningerne skal dog tages med væsentlige forbehold, når det kommer til byggeri, varer og
tjenesteydelser, da de er behæftet med store usikkerheder på nuværende tidspunkt.

 

Yderligere initiativer, som iværksættelse af projekter, etablering af en stærk organisering omkring den grønne omstilling
og igangsættelse af udarbejdelse af delstrategier er påbegyndt i løbet af 2022 og fortsætter ind i de kommende år. 

Sagsfremstilling

Region Syddanmark har gennem de seneste år haft fokus på at reducere klimabelastningen med ambitiøse målsætninger
inden for bl.a. energi, transport, fødevarer og affald. Disse målsætninger dækker dog kun en mindre del af regionens
samlede klimabelastning. Langt størstedelen af klimabelastningen stammer fra indkøb af varer og tjenesteydelser (ca. 75
%) samt byggeri og vedligehold (ca. 20 %). Regionsrådet har derfor besluttet, at regionens samlede udledning af
klimagasser skal reduceres med mindst 35 % inden 2030. Det svarer til omkring 250.000 ton CO2-ækvivalenter.

 

I forlængelse heraf præsenterer Afrapportering på Grøn Omstilling 2022 resultater for regionens samlede udledning af
klimagasser, altså inkl. de udledninger, som stammer fra indkøb og byggeri m.v. Rapporten er vedlagt som bilag.

 

Rapporten er inddelt i to overordnede afsnit.

 

Første del omhandler energi, transport, direkte udledning af klimagasser, fødevarer og affald, der alle bygger på et
datagrundlag baseret på fysiske enheder, dvs. kWh, kørte km og kg. Her viser resultaterne bl.a., at elforbruget er faldet
med 3,6 % fra 2020 til 2022, det klimakorrigerede varmeforbrug er faldet med 5,9 %, den samlede affaldsmængde er
faldet med 6 % og klimabelastningen fra fødevareforbruget er faldet med 3,6 %.

 

Anden del af rapporten indeholder resultater for byggeri og vedligehold samt varer og tjenesteydelser. Resultaterne
indikerer, at klimabelastning forbundet med byggeri og vedligehold samt indkøb af varer og tjenesteydelser overordnet set
er faldet siden 2020. Dette skyldes især en nedgang i mængden af byggeprojekter og indkøb af pandemiværnemidler som
følge af COVID-19. Tallene for disse områder skal dog tages med forbehold, da de er behæftet med store usikkerheder på
nuværende tidspunkt. Forbedring af datagrundlaget for dette område er et stort fokusområde de kommende år regionalt og
nationalt, og det forventes, at grundlaget for opgørelserne vil blive styrket i de kommende års afrapporteringer.

 

Med ovenstående forbehold in mente, er det samlede klimaregnskab for Region Syddanmark i 2022 beregnet til at være
ca. 695 kton CO2-ækvivalenter, hvilket svarer til en reduktion på 5 % siden baselineåret 2020. Disse reduktioner stammer
primært fra byggeri (ca. halvdelen) og indkøbet af pandemiværnemidler (ca. en fjerdedel). Den sidste fjerdedel fordeler
sig på de resterende kategorier i klimaregnskabet.

 

Siden reduktionsmålet på de mindst 35 % blev vedtaget i 2022, har Region Syddanmark igangsat en lang række projekter,
der skal bidrage med viden og konkrete instrumenter til reduktion af klimabelastningen. Det forventes, at effekten af disse



projekter kan ses i fremtidige klimaregnskaber i takt med deres udførelse. I rapporten er der links til beskrivelser af en
række af de igangsatte projekter.

 

Derudover arbejdes der på at styrke den organisatoriske struktur for den grønne omstilling og styrke medejerskab og
engagement ude på sygehusenhederne. Dette er bl.a. gjort ved, at der er udvalgt leadområder, hvor sygehusene,
socialområdet, psykiatrien og administrationen har fået tildelt et ansvar for at drive udvikling i den grønne omstilling på
forskellige indsatsområder.

 

For at sikre en fokuseret indsats på de enkelte hovedindsatsområder er der endelig igangsat et arbejde med at få lavet seks
delstrategier. Delstrategierne skal bl.a. kortlægge, hvor der er det største potentiale, resultere i konkrette mål samt
beskrive, hvordan der monitoreres på området. Delstrategierne vil blive forelagt til politisk behandling i de kommende år
og indgå i fremtidige afrapporteringer på den grønne omstilling.

 

Administrativ tilføjelse

Efter udsendelse af dagsordenen til udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling er procentsatsen for klimabelastning
for fødevareforbrug rettet fra 2 % til 3,6 %, som det også fremgår af bilaget.

Klimavurdering

Afrapporteringen har ikke en klimaeffekt i sig selv, men arbejdet monitorerer, hvordan og hvorvidt vi når de 35 %
nedsættelse af regionens samlede klimaudledninger i 2030.

 

Afrapporteringen for 2022 viser, at regionen går den rigtige vej med en reduktion af klimagasudledningerne på ca. 5 %.

 

For at nå regionens målsætning om at reducere den samlede klimabelastning med mindst 35 % i 2030 er det nødvendigt,
at regionen igangsætter flere indsatser og projekter, især inden for indkøb af varer og tjenesteydelser. Dette forventes at
ske henover de kommende år i takt med, at sygehusene intensiverer arbejdet med den grønne omstilling, herunder de
leadområder som de enkelte sygehusenheder har ansvar for at udvikle på, og når de seks delstrategier udmøntes i konkrete
initiativer.

 

Der er allerede blevet sat flere projekter i gang i 2022 i forbindelse med de forskellige enheders leadområder. Det
forventes, at effekten af disse projekter kan ses i fremtidige klimaregnskaber, når de bliver implementeret på flere og flere
afdelinger.

Indstilling

Det indstilles, at udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling anbefaler regionsrådet:

 

At Afrapportering på Grøn Omstilling 2022 godkendes.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 31-08-2023

Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling anbefaler indstillingen over for regionsrådet. 

 

Bilag

Grøn Omstilling 2022



Grøn Omstilling 2022 Bilag 1 - Metode

Oplæg Pkt. 4 BIG Afrapportering Grøn Omstilling (003) - BIG 310823



Punkt 5: Drøftelse af anbefalinger fra "Borgersamling Bæredygtigt
Forbrug" - #

22/5165

Resumé

Anbefalingerne fra ”Borgersamling Bæredygtigt Forbrug” er færdige og overrakt til Region Syddanmark og de øvrige fire
parter i projektet. Politikerne har forpligtet sig til at behandle anbefalinger og vedtage politiske beslutninger og igangsætte
pilotprojekter, der kan bidrage til at realisere anbefalingerne.

 

Der ønskes en politisk drøftelse af hvilke anbefalinger, der skal arbejdes videre med i forhold til at konkretisere mulige
pilotprojekter og politiske beslutninger, der kan bidrage til at realisere nogle af borgersamlingens anbefalinger.

Sagsfremstilling

Region Syddanmark har gennemført en borgersamling om bæredygtigt forbrug sammen med Region Hovedstaden, Vejle,
Rudersdal og Frederiksberg kommuner i regi af EU-projektet CE Beyond Waste. Borgersamlingen er færdige med deres
vision for og anbefalinger til en fremtid med bæredygtigt forbrug.

 

De fem parter har forpligtet sig til at modtage og behandle anbefalingerne og tilsammen vedtage minimum 10 politiske
beslutninger og gennemføre minimum 5 pilotprojekter, der kan bidrage til at realisere anbefalingerne. Region
Syddanmarks andel udgør således min. to politiske beslutninger og et pilotprojekt.

 

I forhold til EU-projektet skal pilotprojektet og de to politiske beslutninger være gennemført inden for projektperioden det
vil sige senest november 2025. Der er afsat i alt 800.000 kr. i løntimer til pilotprojekterne i regi af EU-projektet. Heraf
skal de fem parter selv finansiere halvdelen af løntimerne. Det forventes, at parterne yderligere i en vis udstrækning
bidrager med finansiering af pilotprojekterne, da pilotprojekterne forventes at ville bidrage til andre strategier og indsatser
hos parterne.

 

Der er sendt et takkebrev til borgersamlingens medlemmer. Desuden er borgersamlingen blevet informeret om, at de fem
parter træffer beslutning om behandling af anbefalingerne og igangsættelse af pilotprojekter med udgangen af 2023, og at
de bliver informeret om beslutningerne i januar 2024.

 

Borgerne har udarbejdet i alt 13 overordnede anbefalinger, som de ønsker politiske handlinger på.

 

De 13 overordnede anbefalinger er:

#1 Vi vil have afgifter, der sikrer, at vores forbrug bliver bæredygtigt

#2 Borgerne skal inddrages mere – det skaber forandring

#3 Meget mindre animalsk produktion – meget mere plantebaseret

#4 Det skal være meget nemmere at købe og spise bæredygtigt

#5 Flere bæredygtige og fleksible boformer

#6 At energiforsyningen i Danmark kun består af vedvarende energikilder



#7 Offentlig transport skal være bæredygtig og tilgængelig for alle

#8 Producenter skal holdes ansvarlige for at producere, distribuere og bortskaffe på bæredygtig vis

#9 Ny levevis kræver ny viden og nye kompetencer

#10 Vi vil bo grønt og i renoverede bygninger

#11 Mere natur og grønt i by og på land

#12 Vi vil dele, bytte og genbruge – gør det nemt!

#13 Mindre ulighed er en forudsætning for bæredygtigt forbrug – og også mere retfærdigt

 

Der kan læses nærmere om borgersamlingen og de konkrete anbefalinger via følgende link: ANBEFALINGER -
BÆREDYGTIGT FORBRUG APRIL 2023 (regionsyddanmark.dk). Publikationen med borgernes anbefalinger er også
udleveret til regionsrådet i fysisk form.

 

Anbefalingerne har forskellig karakter og derved også forskellige handlemuligheder. Det bemærkes, at anbefalinger, som
alene retter sig mod det nationale niveau fx afgifter på klimabelastende produkter, kan Region Syddanmark ikke direkte
handle på. Det vedrører bl.a. anbefaling #1 ”Vi vil have afgifter, der sikrer, at vores forbrug bliver bæredygtigt”.

 

Derudover er der anbefalinger, som primært retter sig mod det kommunale niveau, og så er der anbefalinger, hvor
regionen kan igangsætte mulige pilotprojekter eller politiske beslutninger enten i relation til egen drift eller eksternt i
geografien igennem den regionale udviklingsstrategi.

 

Der ønskes en drøftelse af hvilke anbefalinger, der skal arbejdes videre med i forhold til at konkretisere mulige
pilotprojekter og mulige politiske beslutninger, som kan understøtte implementeringen af borgersamlingens anbefalinger.
I bilag 1 er de 13 anbefalinger listet med en kort opsummering af anbefalingen, indsatser som Region Syddanmark
allerede har sat i gang relateret til anbefalingen samt muligt handlerum til inspiration til den politiske drøftelse.

 

Sagen forelægges til drøftelse i udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling på mødet den 31. august 2023 og udvalget
for regional udvikling på mødet den 5. september 2023.

Klimavurdering

Det vurderes, at en realisering af nogle af borgersamlingens anbefalinger vil have en positiv klimaeffekt på sigt.

Indstilling

Det indstilles, at udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling drøfter, hvilke af borgersamlingens 13 anbefalinger
administrationen skal arbejde videre med i forhold til at konkretisere mulige pilotprojekter og politiske beslutninger, der
kan bidrage til at realisere nogle af ”Borgersamling Bæredygtigt Forbrug”s anbefalinger.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 31-08-2023

Drøftet. Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling anbefaler, at der arbejdes videre med anbefalingerne 4, 9, 11 og
12.

 

Bilag

Bilag 1 Indledende behandling af anbefalinger.docx

https://regionsyddanmark.dk/media/douniihb/anbefalinger-fra-borgersamling-b%C3%A6redygtigt-forbrug_web-a.pdf
https://regionsyddanmark.dk/media/douniihb/anbefalinger-fra-borgersamling-b%C3%A6redygtigt-forbrug_web-a.pdf


Oplæg Pkt. 5 Slides_URU_BIG_anbefalinger_borgersamling - BIG 310823



Punkt 6: Studietur til DNV-Gødstrup den 8. november 2023 - #

23/37669

Resumé

Udvalget har udtrykt ønske om en studietur til det nye sygehus i Gødstrup den 8. november 2023 med særlig fokus på
hele aktiverings- og flytteprocessen for et stort sygehus som Gødstrup. Det ønskes, at udvalget på indeværende møde
drøfter indholdet af programmet.

Sagsfremstilling

Udvalget har udtrykt ønske om en studietur til det nye sygehus i Gødstrup den 8. november 2023 med særlig fokus på
hele aktiverings- og flytteprocessen for et stort sygehus som Gødstrup.

 

Der er i den forbindelse bestilt bustransport hos Vejle Turisttrafik, og administrationen har været i dialog med Region
Midtjylland, som er vendt tilbage med følgende indhold til et program.

 

Programforslag:

 

8.45 Afgang med bus fra Regionshusets hovedindgang.

 (Morgenbrød, kaffe/te og vand på busturen)

 

9.45 Ankomst Regionshospitalet Gødstrup.

 

10.00 Præsentation.

 

Den 22. april 2022 var der officiel indvielse af Regionshospitalet Gødstrup ved H.M.

Dronningen. Regionshospitalet Gødstrup er det første af Kvalitetsfondsprojektets "bar-mark-hospital", som er ibrugtaget.

 

Oplægget vil indledningsvis opsummere den proces, som hospitalet har været igennem fra idéskitserne i 2009 til
ibrugtagning i 2022.

 

Hovedfokus i oplægget vil være på aktiverings- og flytteprocessen. Hvordan foregik planlægningen – og hvad kan der
tages med af læringspunkter.

 

Slutteligt vil oplægget komme ind på de gevinster og udfordringer hospitalet står med her knap 2 år efter ibrugtagningen.

 

Oplæg v/hospitalsledelsen samt nøglemedarbejdere på området.

 



12.00  Frokost inkl. vand, kaffe/te.

 

12.30  Rundvisning

 Der vil blive givet en generel rundvisning i byggeriet med fokus på:

•          Hospitalets foyer og indretning med én indgang

•          Klinikrum og sengestuer

•          Servicebyen inkl. logistik

•          NIDO, Center for Forskning og Uddannelse

•          Psykiatrien

•          Hospitalskirken.

 

 Rundvisningen sker v/nøglemedarbejdere på området.

 

14.00 Ordinært udvalgsmøde inkl. kaffe/te/kage .

 

16.10  Afgang med bus til Vejle (Ankomst i Vejle forventes ca. 17.15).

 

 

Til drøftelse:

 

Det ønskes, at udvalget drøfter følgende punkter:

 

Er der særlige ønsker til dagen i forhold til oplæg og rundvisning?
Er der andre opmærksomhedspunkter som vi skal tage med i planlægningen?

 

Der vil efter dette møde blive lavet en opdatering af mødeindkaldelsen, som inkluderer transporten til og fra Vejle.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klimavurdering af sagen, idet den ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af
klimastrategien.

Indstilling

Til drøftelse.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 31-08-2023

Drøftet.



Punkt 7: Status på byggerier 2. kvartal 2023 - #

18/10690

Resumé

Der gives en status til udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling på byggerier i 2. kvartal 2023.

Sagsfremstilling

Det er aftalt, at der kvartalsvis udarbejdes status til udvalget på anlægsprojekter, der som udgangspunkt er på mere end 15
mio. kr.

 

Projekterne er både på det somatiske, psykiatriske og sociale område.

Konkret handler det i notatet om:

 

Somatiske sygehuse:

-          AiB laboratorium, Odense

-          Generalplan Vejle, Fase 2

-          Neonatal-, barsels og fødeafsnit – ny- og ombygning

-          Plasmaferese- og fuldblodstappecenter

-          Laboratoriecenter – ny- og ombygning

-          Etablering af rygcenter på Kolding Sygehus

-          Fysisk kapacitetsoptimering Kolding Sygehus

-          Generalplan Sønderborg

-          Varmepumpecentral i Sønderborg

-          Generalplan for udbygning af Esbjerg Sygehus

-          Udvidelse af parkeringskapacitet, Esbjerg

-          Tilpasning af fysiske rammer på Grindsted Sygehus.

 

Psykiatriske sygehuse:

-          Nyt OUH – Børne- og ungdomspsykiatrisk afdeling

-          Nyt OUH – (voksen) Psykiatrien som OPP.

 

Sociale byggerier:

-          Udby Behandlingscenter i Nr. Aaby

Børn & voksne med spiseforstyrrelser

-          Autismecenter Nymarksvej i Fredericia.



 

Fra notatet kan bl.a. fremhæves:

 

-          AIB laboratorium, Odense

De sidste tilladelser trækker ud. På nuværende tidspunkt forventes en endelig tilladelse til patientbehandling i
foråret 2024.

 

-         Etablering af kombineret plasmaferese- og fuldblodstappecenter i Kolding

Regionsrådet vil senere på året få forelagt udbudsmaterialet med henblik på frigivelse af anlægsbevilling til
byggeriet af centeret.

 

-         Udvidelse af laboratoriet på Sygehus Lillebælt

Der arbejdes henimod, at på udvalgsmøde i efteråret 2023 fremlægges en endelig plan over udvidelsesmulighederne
og de faglige overvejelser bag.

 

-         Etablering af rygcenter på Kolding Sygehus

Ombygninger og afdelingsrokeringer på Kolding Sygehus forventes fortsat gennemført i 2023, således at en
indflytning af Rygcenter Syddanmark kan ske i 2. kvartal 2024.

 

-         Tilpasning af fysiske rammer på Grindsted Sygehus

Anlægsregnskabet bliver aflagt til regionsrådet ved udgangen af 2023.

 

-         Nyt OUH - (Voksen) psykiatrien i Nyt OUH som OPP

Hovedprojekt og aftale om alle økonomiske udestående dags dato er faldet på plads. Der er desuden aftalt, at
tidsplanen bliver forlænget med 3 måneder uden økonomiske konsekvenser for regionen. Overlevering forventes
ultimo 2024.

 

-         Udby Behandlingshjem i Nr. Aaby - børn & voksne med spiseforstyrrelser

Bygningerne af afleveret til brugerne. Der arbejdes på levering/udførsel af kunst.

 

-         Autismecenteret Nymarksvej i Fredericia

Der afholdes kontinuerligt med opfølgning på projektet med bl.a. bæredygtighedstiltag, IKT-afklaring,
commissioning og diverse materialeafklaring mv. Tidsplanen følges med forventet aflevering i 2024.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klimavurdering af sagen, idet den ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af
klimastrategien.

Indstilling



Til orientering.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 31-08-2023

Til orientering.

Bilag

Status på byggerierne 2. kvartal 2023.pdf



Punkt 8: Orientering om leadområdet "Lægemidler" i regionens grønne
omstilling v/OUH, kl. 16.00 #

22/38782

Resumé

Farmakologi, OUH har lead på lægemiddelområdet i regionens klimaindsats og orienterer udvalget for byggeri, indkøb og
grøn omstilling om leadområdets projekter og status på områdets klimamål.

 

Præsentationen forventes at tage 30 minutter.

 

Læge, ph.d. og projektleder Sidsel Arnspang Pedersen fra OUH deltager under dette punkt.

Sagsfremstilling

Overordnet indhold for punktet:

 

Projekt Stop Medicinspild 

Status på projektet.
Evt. fremvisning af foreløbige resultater.

 

Projekt Fra Spray til Pulverinhalator 

Status på projektet.
Tanken med projektet forklares.

 

Projekt Klimavenlige Anæstesigasser

Status på projektet.
Tanken med projektet forklares.

 

Øvrige projekter på vej/andet af relevans

Arbejdsgruppen for bæredygtig medicin (regionalt kommissorium).
Orientering om indsatser på forskningsområdet, herunder projektet ”Green Drugs”.
Information om øvrige initiativer der er igangsat.

Klimavurdering

Klimamål og forventet klimaeffekt for projekterne vil blive gennemgået i præsentationen.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 31-08-2023

Til orientering.



Bilag

Oplæg Pkt. 8 Bæredygtig medicin_oplæg_BIG 310823



Punkt 9: Mødeplan - #

23/886

Sagsfremstilling

Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling har godkendt følgende mødeplan for 2023:

 

Torsdag den 6. oktober 2023, kl. 09.00-12.00 – Regionshuset
Onsdag den 8. november 2023, kl. 09.00-17.00 – Regionshospitalet Gødstrup
Tirsdag den 5. december 2023, kl.12.00-15.00 – Regionshuset.

 

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 31-08-2023

Til orientering.



Punkt 10: Eventuelt - #

23/886

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 31-08-2023

Mødeplan 2024:

Det planlagte møde den 1. februar 2024 ændres til den 25. januar 2024 kl. 9 – 12.

 



Punkt 11: Underskriftsside
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